
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 28.06.2016 г.    г. Тайшет     № 533 
 
О награждении Почетной грамотой главы 
Тайшетского городского поселения 
 
 Рассмотрев ходатайство Кузина А.С., начальника отдела по культуре, спорту и 
молодежной политике администрации Тайшетского городского поселения о награждении 
Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 

- Вакселева Юрия Александровича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №1 
им.Николая Островского г. Тайшета», награжденного золотой медалью «За высокие 
достижения в обучении»; 

- Полунина Евгения Александровича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №1 
им.Николая Островского г. Тайшета», награжденного золотой медалью «За высокие 
достижения в обучении»; 

- Пономаревой Анастасии Алексеевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №1 
им. Николая Островского г. Тайшета», награжденной золотой медалью «За высокие 
достижения в обучении»; 

- Ляшенко Ирины Витальевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №1 
им.Николая Островского г. Тайшета», награжденной золотой медалью «За высокие 
достижения в обучении»; 

- Агапитова Данила Алексеевича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №5 
г.Тайшета», награжденного золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 

- Барабанщиковой Анастасии Андреевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №5 
г. Тайшета», награжденной золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 

- Демьянова Ильи Игоревича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №5 г. Тайшета», 
награжденного золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 

- Грачевой Анастасии Евгеньевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №5 
г.Тайшета», награжденной золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 

- Семенова Артема Сергеевича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №2 
г.Тайшета», награжденного золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 

- Сулеймановой Марии Владимировны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №2 
г.Тайшета», награжденной золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 

- Валигура Марии Евгеньевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №14 
г.Тайшета», награжденной золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 

- Касымовой Наргизы Жаныбековны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №14 
г.Тайшета», награжденной золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 

- Матюхиной Дарьи Дмитриевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №14 
г.Тайшета», награжденной золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 

- Ткач Данила Алексеевича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №14 г. Тайшета», 
награжденного золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 

- Борзовой Яны Евгеньевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Долгих Анжелики Андреевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ № 85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 



 
- Кореневской Розы Викторовны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 

Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Емельяновой Юлии Михайловны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 
имени Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой 
медалью «За высокие достижения в обучении»; 

- Тихоновой Анны Андреевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Сафоновой Влады Игоревны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Хайретдинова Владислава Салаватовича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ 
№85 имени Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденного 
золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 

- Максимовой Юлии Игоревны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Терещенко Татьяны Сергеевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Шефлер Марии Евгеньевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Вороновой Екатерины Геннадьевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 
имени Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой 
медалью «За высокие достижения в обучении»; 
 за отличные успехи в обучении, стремление к знаниям и в связи с окончанием 
общеобразовательных учреждений, руководствуясь Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», руководствуясь 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 26.11.2015 г. №221 «О бюджете 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское  городское поселение на 2016 
год», Положением «О Почетной грамоте главы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», утвержденным постановлением главы Тайшетского 
городского поселения от 30.06.2006г. № 946 «О поощрениях главы Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 
 1.Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 

- Вакселева Юрия Александровича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №1 им. 
Николая Островского г. Тайшета», награжденного золотой медалью «За высокие 
достижения в обучении»; 

- Полунина Евгения Александровича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №1 
им.Николая Островского г. Тайшета», награжденного золотой медалью «За высокие 
достижения в обучении»; 

- Пономареву Анастасию Алексеевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №1 им. 
Николая Островского г. Тайшета», награжденную золотой медалью «За высокие 
достижения в обучении»; 

- Ляшенко Ирину Витальевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №1 
им.Николая Островского г. Тайшета», награжденную золотой медалью «За высокие 
достижения в обучении»; 



 
- Агапитова Данила Алексеевича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №5 

г.Тайшета», награжденного золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 
- Барабанщикову Анастасию Андреевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №5 

г.Тайшета», награжденную золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 
- Демьянова Илью Игоревича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №5 г.Тайшета», 

награжденного золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 
- Грачеву Анастасию Евгеньевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №5 

г.Тайшета», награжденную золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 
- Семенова Артема Сергеевича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №2 

г.Тайшета», награжденного золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 
- Сулейманову Марию Владимировну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №2 

г.Тайшета», награжденную золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 
- Валигура Марию Евгеньевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №14 

г.Тайшета», награжденную золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 
- Касымову Наргизу Жаныбековну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №14 

г.Тайшета», награжденную золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 
- Матюхину Дарью Дмитриевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №14 

г.Тайшета», награжденную золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 
- Ткач Данила Алексеевича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №14 г. Тайшета», 

награжденного золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 
- Борзову Яну Евгеньевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени Героя 

Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью «За 
высокие достижения в обучении»; 

- Долгих Анжелику Андреевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Кореневскую Розу Викторовну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Емельянову Юлию Михайловну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Тихонову Анну Андреевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Сафонову Владу Игоревну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Хайретдинова Владислава Салаватовича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ 
№85 имени Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденного 
золотой медалью «За высокие достижения в обучении»; 

- Максимову Юлию Игоревну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Терещенко Татьяну Сергеевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Шефлер Марию Евгеньевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью 
«За высокие достижения в обучении»; 

- Воронову Екатерину Геннадьевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 
имени Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой 
медалью «За высокие достижения в обучении»; 



 
2. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского 

поселения (Хаткевич О.Н.) выплатить денежную премию награжденным Почетной 
грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 руб. каждому, за счет 
средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по смете 
администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий.  

             
 
 
 
 
 
 
 
 

А.М.Заика  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Горегляд Д.Л. 
 тел.2-01-71 


